
Atos Oficiais Sábado, 16.12.2023 - Nº 7.853  JORNAL DE BELTRÃO  13
Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo 
aditivo:  

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 7/2022, parte integrante do(a) 
Processo inexigibilidade nº 1/2022

Contratante
:  

MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 
Nº.76.995.380/0001-03

Contratada: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO SUDOESTE DO 
PARANÁ – CNPJ nº. 04.016.559/0001-60

Objeto:  Com fundamento no artigo 57, II, §2º da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, considerando os termos do parecer jurídico acostado ao 
processo, bem como havendo interesse recíproco entre as partes, nos 
termos da Clausula Terceira do instrumento contratual originário, fica 
prorrogado o prazo de vigência e execução do contrato em  12 (doze) 
meses. 

Prazo de 
vigência 

06/01/2025 

Prazo de 
execução 

06/01/2025 

Data 
assinatura 

22/12/2023 

 
EXTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Contrato Nº 126/2023  Processo inexigibilidade/N°. 28/2023 
Contratante MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ  - CNPJ Nº. 

76.995.380/0001-03 
Contratada  SERVICO DISTRITAL DE DOUTOR ANTONIO PARANHOS-  CNPJ 

nº.  50.113.756/0001-15
Objeto CONTRATAÇÃO DE CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E 

TABELIONATO SITUADO NO MUNICIPIO DE SÃO JORGE 
D´OESTE - PR, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS 
AO MUNICIPIO, COM PREÇOS FIXADOS NAS TABELAS XI E XII 
DO REGIME DE CUSTAS DOS ATOS JUDICIAIS FIXADOS PELA 
LEI ESTADUAL Nº 6.149/70 E ALTERAÇÕES POSTERIORES , 
CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTOS Nº 004/2023. 

Valor  R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Prazo de execução 24 (vinte e quatro) meses,  até 21/12/2025
Prazo de vigência até 21/12/2025
Data assinatura São Jorge D´Oeste/Pr, 22/12/2023

 

 1

 
 

EXTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Contrato Nº 127/2023  Processo dispensa/N°. 56/2023 
Contratante MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ  - CNPJ Nº. 

76.995.380/0001-03 
Contratada  LOJA DO ABASTECIMENTO LTDA-  CNPJ nº.  48.701.237/0001-26
Objeto CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LOJA DO ABASTECIMENTO 

LTDA, SITUADO NA RUA ANNE FRANK, N°3953, BAIRRO 
BOQUEIRÃO, CEP 81650-020, SITUADA EM CURITIBA, 
PARANÁ, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CADASTRO 
NACIONAL DE PESSOA JURIDICA (CNPJ) Nº 48.701.237/0001-
26, PARA FORNECIMENTO DE KIT PARA ABASTECIMENTO 
PARA A SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS, INFRAESTRUTURA 
RURAL E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICPIO DE SÃO JORGE 
D’OESTE - PR. 

Valor  R$ 5.787,00 (cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais) 
Prazo de execução 03 (três) meses,  até 21/03/2024
Prazo de vigência até 21/03/2024
Data assinatura São Jorge D´Oeste/Pr, 22/12/2023

 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 
Termo aditivo:  TERMO RESCISÃO AO CONTRATO Nº. 37/2021, parte integrante do(a) 

Pregão nº 41/2021
Contratante:  MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 

Nº.76.995.380/0001-03
Contratada: LIZIANE BOBIKA TRANSPORTES EIRELI – CNPJ nº. 05.242.489/0001-

21 
Objeto:  Fica pelo presente termo rescindido, a contar da data da assinatura, 

o Contrato n° 37/2021,  firmado entre o MUNICÍPIO DE SÃO JORGE 
D`OESTE e a empresa LIZIANE BOBIKA TRANSPORTES EIRELI, 
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS 
UNIVERSITÁRIOS, DESTINADOS A LEVAR OS ACADÊMICOS NAS 
FACULDADES UTFPR E UNISEP EM DOIS VIZINHOS, UNIOESTE - 
UNIPAR E UNISEP EM FRANCISCO BELTRÃO, UTFPR-UNIDEP-
MARTER DEI E SENAC EM PATO BRANCO, COM VEÍCULOS QUE 
DEVERÃO SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO DETRAN, DENATRAN E 
CONTRAN, BEM COMO LEGISLAÇAO PERTINENTE, PARA ATENDER 
A LEI 779/2017 E SOCILITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D'OESTE. 

Data 
assinatura 

22/12/2023 

 

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 129/2023

O Município de São Jorge D´Oeste/Pr, Órgão Gerenciador do Sistema 
de Registro de Preços,  com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 
e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal 
n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º nº 601/2009, torna público o(a)
Registro de preços, objetivando a aquisição futura ou eventual contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de peças de reposição 
e serviços de mão de obra para consertos de equipamentos médicos e 
odontológicos conforme a necessidade da secretaria de Saúde do Muni-
cípio de São Jorge D’Oeste-Pr.>, através da Ata de Registro de Preços 
decorrente do Pregão Eletrônico n.º129/2023., com prazo de execução/
vigência de 12 (doze) meses.

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao en-
dereço eletrônico http://pmsjorge.com.br

São Jorge D” Oeste/Pr, 21/12/2023 - LEILA DA ROCHA - Prefeita.

  

 
Ata nº Empresa Detentora CNPJ Nº. Valor R$ 
328/2023 AGILE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
01.318.721/0001-07 42.916,74 

329/2023 AUXILIUM ODONTO COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

13.847.961/0001-88 24.247,88 

330/2023 RS MEDICA LTDA 05.157.606/0001-59 28.800,00 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE CANCELAMENTO DOS ITENS 01 E 02 DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS nº 106/2023, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE 
SÃO JORGE D`OESTE e INOVAMED HOSPITALAR LTDA
O MUNICIPIO DE SÃO JORGE D'OESTE, com sede Administrativa 
na Av. Iguaçu, 281, Centro, cidade de São Jorge D`Oeste, Estado do 
Paraná, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica/CNPJ sob 
o n° 76.995.380/0001-03, neste ato representado pela Prefeita LEILA 
DA ROCHA, brasileira, portadora do CPF: 619.981.099-68 e do RG: 
4.420.068-6, residente e domicilio na Avenida Iguaçu, 304, Apto. 105, 
centro, na cidade de São Jorge D’Oeste/PR, e, de outro lado a empresa 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA, com sede na RUA DR JOÃO CARU-
SO , 2115 INDUSTRIAL - CEP: 99706250 - BAIRRO: INDUSTRIAL, na 
cidade de Erechim/RS, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídi-
ca/CNPJ nº 12.889.035/0001-02,  neste ato representada por seu repre-
sentante legal, jhonatan Boni, portador(a) do CPF: 016.789.820-59, ao 
fim assinado, doravante designada CONTRATADA, celebram o presente 
Termo de Rescisão do Contrato Nº 106/2023, originário da  Pregão – Nº 
21/2023, e aditivos posteriores, o presente será regido de acordo com as 
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Fica pelo presente termo o cancelado o fornecimento dos itens 01 e 02, 
a contar da data da assinatura.
PARÁGRAFO PRIMEIRO: A presente rescisão ocorre por mútuo acordo, 
de forma amigável e, é feita com base no artigo 65, inciso II, da Lei 
8.666/93 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FORO
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competen-
te o foro da Comarca de São João, Estado do Paraná.
E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui explici-
tados, assinam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas.
São Jorge D`Oeste, 22/12/2023.

______________________________
LEILA DA ROCHA

PREFEITA
______________________________

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
JHONATAN BONI

TESTEMUNHAS:
___________________      ___________________
Nome:         Nome: 
CPF:          CPF:
  ELIZANGELA ALVES GOMES
               ADVOGADA
                                         OAB.PR n° 64103

 1

 
EXTRATO DE TERMO  

Termo 
aditivo:  

1º TERMO DE CANCELAMENTO ITENS ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 106/2023, parte integrante do(a) Pregão nº 21/2023 

Contratante
:  

MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 
Nº.76.995.380/0001-03

Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ nº. 12.889.035/0001-02 
Objeto:  Fica pelo presente termo cancelado o fornecimento dos itens 01 e 

02, a contar da data da assinatura. 
Data 
assinatura 

22/12/2023 

 
 

 1

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO ITEM 
Termo 
aditivo:  

2º TERMO CANCELAMENTO DE ITEM ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 106/2023, parte integrante do(a) Pregão nº 21/2023 

Contratante
:  

MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 
Nº.76.995.380/0001-03

Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ nº. 12.889.035/0001-02 
Objeto:  Fica pelo presente termo o cancelado o fornecimento do item 13 do 

lote 02, a contar da data da assinatura. 
Data 
assinatura 

22/12/2023 

 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023-LIC

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
A comissão de licitação, designada através da Portaria Nº 7.151 de 08 
de setembro de 2023, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legisla-
ção complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe. As 
pessoas jurídicas habilitadas são as seguintes:
• BANCO BRADESCO S.A., inscrita no CNPJ n° 60.746.948/0001-12, 
para os itens 02, 03 e 05 do Edital.
• COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB VALE SUL, inscrita no CNPJ 
n° 02.466.552/0001-15, para os itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 do Edital.
• COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMEN-
TO IGUAÇU – SICREDI IGUAÇU PR/SC/SP, inscrita no CNPJ n° 
84.974.278/0001-50, para os itens 01, 02, 03, 05 e 06 do Edital.
• BANCO DO BRASIL S.A., inscrita no CNPJ n° 00.000.000/0001-91, 
para os itens 02, 03, 05 e 06 do Edital.

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2023.
Everton Leandro Camargo Mendes - Presidente da CPL

Portaria 7.151 de 08/09/2023

AVISO DE ANULAÇÃO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
157/2022

(Chamamento Público Nº 005/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 042/2022)
O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ, por intermédio do Exce-
lentíssimo Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados 
que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato da Primeiro Termo 
Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n° 157/2022, vinculado 
ao Chamamento Público n° 005/2022 e Inexigibilidade n° 042/2022, em 
virtude da não assinatura do instrumento contratual por parte da empre-
sa M.V. SAVEGNAGO, inscrita no CNPJ n° 08.403.514/0001-08. Datas 
das Publicações:  dia 21/11/2023 no Jornal de Beltrão, p. 8A – Edição nº 
7.834 – Atos Oficiais/Geral e no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Marmeleiro, p. 5 e 6, Edição nº 1604.

Marmeleiro, 22 de dezembro de 2023.
Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunici-
pal.com.br/amp, de 26/12/2023.
AVISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA PREGÃO PRESENCIAL Nº 
62/2023, DE 22/12/2023 – Torna público decisão de desclassificação 
da empresa G. O. VETERINÁRIA LTDA para o item 01 e convocação da 
empresa J & A SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, 
segunda colocada, para apresentar a amostra desse item no prazo de 
03 (três) dias úteis.
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO CONCORRÊNCIA Nº 05/2023, 
DE 22/12/2023 – Torna público o resultado do julgamento do recurso.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 69/2021, DE 22/12/2023 – Aditivo de prorrogação de prazo 
de vigência do contrato.

Prefeitura Municipal de Sulina

Prefeitura Municipal de Mariópolis

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: W P DO BRASIL LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item Qtde. Unid. 
Medida Descrição Marca Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 10 Un. Cartucho de tinta compatível HP 
21 Preto 

HP Deskjet F4180 
All-in-One 
HP P1005
HP Deskjet D 1560
HP Deskjet D 1460
HP PSC 1315
HP Laser Jet f4180
HP Deskjet F380

Marca 
Própria 44,60 446,00 

07 7 Un. CF350A Black “K” HP Laser jet Pro 
Color MFP M176n

Marca 
Própria 24,90 174,30 

08 5 Un. CF351A Cyan “C” HP Laser jet Pro 
Color MFP M176n

Marca 
Própria 24,90 124,50 

09 5 Un. CF351A Magenta “M” HP Laser jet Pro 
Color MFP M176n

Marca 
Própria 24,90 124,50 

10 5 Un. CF351A Yellow “Y” HP Laser jet Pro 
Color MFP M176n

Marca 
Própria 24,90 124,50 

12 3 Un. Cartucho de toner compatível 
com modelo Lexmark x203 n Lexmark x203 n Marca 

Própria 85,00 255,00 

13 4 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo 2612 A 

HP Laser Jet 1018
HP 1020

Marca 
Própria 19,90 79,60 

14 68 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo 283-A / CF283-A 

HP M127
HP Laser Jet Pro 
MFP M127 fn

Marca 
Própria 19,90 1.353,20 

15 90 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo 285-A 

HP LaserJet 
M1102 W
HP Laser Jet 
M1212nf MFP
HP LaserJet 
M1132 MFP
HP 1005

Marca 
Própria 19,90 1.791,00 

16 3 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo CE310A

HP Laser Jet 100 
color MFP M 175a

Marca 
Própria 24,90 74,70 

17 3 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo CE311A

HP Laser Jet 100 
color MFP M 175a

Marca 
Própria 24,90 74,70 

18 3 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo CE312A

HP Laser Jet 100 
color MFP M 175a

Marca 
Própria 28,00 84,00 

19 3 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo CE313A

HP Laser Jet 100 
color MFP M 175a

Marca 
Própria 26,00 78,00 

20 30 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo DR 1060 / TN 1060

Brother HL 1212W 
/ Brother HL 1202

Marca 
Própria 16,90 507,00 

21 15 Un. 
Cartucho de toner compatível 
modelo HP Laser Jet CF 217-A, 
preto  

HP Laser Jet Pro 
MFP M130fw
HP Laster Jet 
M103

Marca 
Própria 24,90 373,50 

22 6 Un. Cartucho de toner Compatível 
modelo Samsumg SCX-46 23F

Samsung SCX-46 
23F

Marca 
Própria 50,00 300,00 

23 13 Un. Cartucho de toner compatível 
com modelo TN 2340 

Brother DCP L 
2540 PW
Brother DCP L 
2540 DW

Marca 
Própria 20,00 260,00 

24 5 Un. Cartucho de toner compatível 
com modelo MLT 111S

Samsung Xpress 
M2020

Marca 
Própria 30,00 150,00 

26 5 Un. Kit cilindro (Tambor de imagem) 
Compatível modelo HP CE 314

HP Laser Jet 100 
color MFP M 175a

Marca 
Própria 40,00 200,00 

 

39 5 Un. Kit cilindro (Tambor de imagem) 
Compatível modelo HP CE 314

HP Laser Jet 100 
color MFP M 175a Brother 44,90 89,80 

42 2 Un. Garrafa de tinta original Brother 
T4500dw, cor preto

BrotherMFC 
T4500dw Printer Brother 54,00 108,00 

43 2 Un. Toner HP 151ª W1510A Preto HP LaserJet Pro 
4003dw

Marca 
Própria 220,00 440,00 

Valor Total Estimado 7.212,30 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de dezembro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de dezembro de 2023. 

Marmeleiro, 22 de dezembro de 2023. 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: BELINKI & SOUZA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item Qtde. Unid. 
Medida Descrição Marca Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

25 10 Un. Fita para impressora matricial FX 
890 

Matricial FX 
890 Masterprint 12,90 129,00 

27 2 Un. 

Bolsas de tinta original na cor 
Amarelo, EPSON para WF-
C5790 – 5.000 páginas, modelo T 
941420. 

Epson 
Workforce Pro 
– WF-C 5790 

Epson 429,90 859,80 

28 2 Un. 

Bolsas de tinta original cor 
Magenta, EPSON para WF-
C5790 – 5.000 páginas, modelo T 
941320. 

Epson 
Workforce Pro 
– WF-C 5790 

Epson 429,90 859,80 

29 2 Un. 
Bolsas de tinta original cor Ciano, 
EPSON para WF-C5790 – 5.000 
páginas, modelo T 941220.

Epson 
Workforce Pro 
– WF-C 5790

Epson 429,90 859,80 

30 4 Un. 
Bolsas de tinta original cor Preta, 
EPSON para WF-C5790 – 10.000 
páginas, modelo T 942120.

Epson 
Workforce Pro 
– WF-C 5790

Epson 429,90 1.719,60 

31 3 Kit 

Cartucho de tinta genuíno/original 
- impressora Epson L3150 – 
colorida 
01 – amarelo 
01 – magenta 
01 – ciano 
01 - preto 

Epson L3150 - 
colorida Epson 140,00 420,00 

32 4 Kit 

Cartucho de toner compatível com 
impressora Multif Canon JT 
PIXMA G 4111 – colorida 
01 - cartucho preto 
01 - cartucho magenta 
01 - cartucho ciano/azul 
01 - cartucho amarelo

Multif Canon 
JT PIXMA G 
4111 

Kora 80,00 320,00 

33 40 Un. Cartucho de toner compatível 
modelo PB-210E / PB-211E

Elgin Pantum 
P2500W Premium 89,00 3.560,00 

35 4 Un. Garrafa de tinta Epson 544 BK - 
Preto 

Epson Ecotank 
L3150 Kora 64,00 256,00 

Valor Total Estimado 8.984,00 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de dezembro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de dezembro de 2023. 

Marmeleiro, 22 de dezembro de 2023. 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 

1103



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1627- 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Art. 4º. A Comissão nomeada deverá verificar o atendimento aos requisitos do objeto estabelecidos no edital de licitação, 
emitindo parecer acerca da possibilidade de homologação do processo e contratação do objeto por parte do Município de 
Marmeleiro.  
 
Art. 5º. Os serviços desempenhados, em razão do relevante interesse público, serão exercidos sem remuneração.  
 
Art. 6º. A Comissão ora criada será extinta tão logo seja homologado o aludido processo licitatório. 
 
Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, PR, 26 de dezembro de 2023. 
       
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

PORTARIA Nº 7.224 DE, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Designa responsável pelo Departamento de Trânsito e dá outras providencias. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e memorando n° 
063/2023-GAB 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR Everaldo Sobrinho de Oliveira, matriculado sob nº 18996/1, para responder interinamente pelo 
Departamento de Trânsito, durante o período de ausência do titular por motivo de férias de 20 de dezembro de 2023 a 2 
de janeiro de 2024. 
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus atos ao dia 20 de dezembro de 2023 
   
Marmeleiro, 26 de dezembro de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 084/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: W P DO BRASIL LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 10 Un. Cartucho de tinta compatível HP 21 Preto 

HP Deskjet F4180 All-in-
One 
HP P1005 
HP Deskjet D 1560 
HP Deskjet D 1460 
HP PSC 1315 
HP Laser Jet f4180 
HP Deskjet F380 

Marca 
Própria 

44,60 446,00 

07 7 Un. CF350A Black “K” 
HP Laser jet Pro Color 
MFP M176n 

Marca 
Própria 

24,90 174,30 

08 5 Un. CF351A Cyan “C” 
HP Laser jet Pro Color 
MFP M176n 

Marca 
Própria 

24,90 124,50 

1104



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1627- 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 6 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

09 5 Un. CF351A Magenta “M” 
HP Laser jet Pro Color 
MFP M176n 

Marca 
Própria 

24,90 124,50 

10 5 Un. CF351A Yellow “Y” 
HP Laser jet Pro Color 
MFP M176n 

Marca 
Própria 

24,90 124,50 

12 3 Un. 
Cartucho de toner compatível com 
modelo Lexmark x203 n 

Lexmark x203 n 
Marca 
Própria 

85,00 255,00 

13 4 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
2612 A 

HP Laser Jet 1018 
HP 1020 

Marca 
Própria 

19,90 79,60 

14 68 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
283-A / CF283-A 

HP M127 
HP Laser Jet Pro MFP 
M127 fn 

Marca 
Própria 

19,90 1.353,20 

15 90 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
285-A 

HP LaserJet M1102 W 
HP Laser Jet M1212nf 
MFP 
HP LaserJet M1132 MFP 
HP 1005 

Marca 
Própria 

19,90 1.791,00 

16 3 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
CE310A 

HP Laser Jet 100 color 
MFP M 175a 

Marca 
Própria 

24,90 74,70 

17 3 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
CE311A 

HP Laser Jet 100 color 
MFP M 175a 

Marca 
Própria 

24,90 74,70 

18 3 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
CE312A 

HP Laser Jet 100 color 
MFP M 175a 

Marca 
Própria 

28,00 84,00 

19 3 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo 
CE313A 

HP Laser Jet 100 color 
MFP M 175a 

Marca 
Própria 

26,00 78,00 

20 30 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo DR 
1060 / TN 1060 

Brother HL 1212W / 
Brother HL 1202 

Marca 
Própria 

16,90 507,00 

21 15 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo HP 
Laser Jet CF 217-A, preto 

HP Laser Jet Pro MFP 
M130fw 
HP Laster Jet M103 

Marca 
Própria 

24,90 373,50 

22 6 Un. 
Cartucho de toner Compatível modelo 
Samsumg SCX-46 23F 

Samsung SCX-46 23F 
Marca 
Própria 

50,00 300,00 

23 13 Un. 
Cartucho de toner compatível com 
modelo TN 2340 

Brother DCP L 2540 PW 
Brother DCP L 2540 DW 

Marca 
Própria 

20,00 260,00 

24 5 Un. 
Cartucho de toner compatível com 
modelo MLT 111S 

Samsung Xpress M2020 
Marca 
Própria 

30,00 150,00 

26 5 Un. 
Kit cilindro (Tambor de imagem) 
Compatível modelo HP CE 314 

HP Laser Jet 100 color 
MFP M 175a 

Marca 
Própria 

40,00 200,00 

39 5 Un. 
Kit cilindro (Tambor de imagem) 
Compatível modelo HP CE 314 

HP Laser Jet 100 color 
MFP M 175a 

Brother 44,90 89,80 

42 2 Un. 
Garrafa de tinta original Brother 
T4500dw, cor preto 

BrotherMFC T4500dw 
Printer 

Brother 54,00 108,00 

43 2 Un. Toner HP 151ª W1510A Preto HP LaserJet Pro 4003dw 
Marca 
Própria 

220,00 440,00 

Valor Total Estimado 7.212,30 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de dezembro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de dezembro de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de dezembro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
  

1105



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1627- 17 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 084/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: BELINKI & SOUZA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item Qtde. 
Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

25 10 Un. Fita para impressora matricial FX 890 Matricial FX 890 Masterprint 12,90 129,00 

27 2 Un. 
Bolsas de tinta original na cor Amarelo, 
EPSON para WF-C5790 – 5.000 páginas, 
modelo T 941420. 

Epson Workforce Pro – 
WF-C 5790 

Epson 429,90 859,80 

28 2 Un. 
Bolsas de tinta original cor Magenta, 
EPSON para WF-C5790 – 5.000 páginas, 
modelo T 941320. 

Epson Workforce Pro – 
WF-C 5790 

Epson 429,90 859,80 

29 2 Un. 
Bolsas de tinta original cor Ciano, EPSON 
para WF-C5790 – 5.000 páginas, modelo T 
941220. 

Epson Workforce Pro – 
WF-C 5790 

Epson 429,90 859,80 

30 4 Un. 
Bolsas de tinta original cor Preta, EPSON 
para WF-C5790 – 10.000 páginas, modelo 
T 942120. 

Epson Workforce Pro – 
WF-C 5790 

Epson 429,90 1.719,60 

31 3 Kit 

Cartucho de tinta genuíno/original - 
impressora Epson L3150 – colorida 
01 – amarelo 
01 – magenta 
01 – ciano 
01 – preto 

Epson L3150 - colorida Epson 140,00 420,00 

32 4 Kit 

Cartucho de toner compatível com 
impressora Multif Canon JT PIXMA G 4111 
– colorida 
01 – cartucho preto 
01 – cartucho magenta 
01 – cartucho ciano/azul 
01 – cartucho amarelo 

Multif Canon JT PIXMA 
G 4111 

Kora 80,00 320,00 

33 40 Un. 
Cartucho de toner compatível modelo PB-
210E / PB-211E 

Elgin Pantum P2500W Premium 89,00 3.560,00 

35 4 Un. Garrafa de tinta Epson 544 BK - Preto Epson Ecotank L3150 Kora 64,00 256,00 

Valor Total Estimado 8.984,00 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de dezembro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de dezembro de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de dezembro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2023 Inexigibilidade de 
Chamamento Público nº 01/2023 Processo Administrativo Eletrônico nº 1697/2023 

 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
MARMELEIRO (APAE), CNPJ/MF nº 81.265.670/0001-31, com sede na Rua Nelson Rosalino Sandini, nº 1171, Bairro 
Ipiranga, na cidade de Marmeleiro – PR. 
 
OBJETO: Atendimento especializado na área de Educação Especial. 
 

1106


